
Fra: Lars-Roar Holte <lars-roar.holte@hoff.no> 
Sendt: 20. november 2020 11:20 
Til: Postmottak LMD 
Emne: Høring av endringer i forskrift om råvareprisutjevning for bearbeidede 

landbruksvarer. Svar fra HOFF SA 
Vedlegg: Høring til RÅK ordningen fra HOFF SA 19 nov 20 endelig.docx 
 
Oppfølgingsflagg: Følg opp 
Status for flagg: Fullført 
 
Hei 
Vedlagt følger svar fra HOFF på Høring av endringer i forskrift om råvareutjevning for bearbeidede 
landbruksvarer 
 
Mvh 
Lars-Roar Holte 
 
HOFF SA 
 

Fra: Postmottak LMD <postmottak@lmd.dep.no>  
Sendt: onsdag 30. september 2020 13:05 
Til: HOFF Sentralbord <post@hoff.no> 
Emne: 20/878 Høring av endringer i forskrift om råvareprisutjevning for bearbeidede landbruksvarer 
 
Se vedlagte saksdokument(er). 
 
Denne e-posten er sendt på vegne av Landbruks- og matdepartementet. Vennligst ikke svar direkte 
tilbake til avsender, men bruk postmottak@lmd.dep.no som mottaker dersom det er behov for å 
svare på denne e-posten. 
 
Med hilsen 
Landbruks- og matdepartementet 
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HOFF SA SITT SVAR PÅ HØRING OM ENDRINGER I FORSKRIFT OM RÅVAREPRISUTJEVNING FOR 
BEARBEIDEDE LANDBRUKSVARER 

Endring i forskrift om råvareprisutjevning for bearbeidede landbruksvarer 

Vi viser til Deres brev av 30.09.2020 med ønske om innspill på forslag til endringer i forskrift 10. juni 
2009 nr. 636 om råvareprisutjevning for bearbeidede landbruksvarer. (ref 20/878-1) 

HOFF SA er av den oppfatning at dagens ordning fungerer etter hensikten og er en viktig premiss for 
avtak av norskproduserte råvarer. Ordningen er viktig ettersom den gjør norske råvarer 
konkurransedyktige i forhold til importerte varer, og gir en forutsigbarhet i hele verdikjeden. HOFF 
mener det er avgjørende at dagens råvarer og ferdigvarer, der potet inngår, styrkes. Risikoen er stor 
mht norsk potetproduksjon hvis ordningen ikke opprettholdes og for enkelte produkter utvides. 

Endringene som er foreslått skal ikke gi reelle endringer ifølge LMD. For dagens produksjon i HOFF 
stemmer dette. HOFF SA har vurdert å starte produksjon av tørr glukose, men selv med dagens RÅK-
kompensasjon vil dette langt fra være lønnsomt. Det betyr at presiseringen av at det kun er våt 
glukose som gir rett til RÅK-støtte er riktig, alternativt burde RÅK-kompensasjonen økes for å gjøre 
produksjonen lønnsom. Slik HOFF SA ser det, vil det imidlertid være betydelig viktigere å gi RÅK-
kompensasjon til potetprodukter som allerede produseres i Norge og som er sterkt konkurranseutsatt 
mot import, i stedet for tørr glukose, for å opprettholde allerede eksisterende produksjon av potet og 
potetprodukter i Norge..  

Ferdigvarer omfattet av RÅK-forskriften 

HOFF SA har gjennom flere år spilt inn behovet for råvarekompensasjon på potetprodukter som er 
sterkt konkurranseutsatt mot import. 

Konkurransesituasjonen har blitt betydelig forverret gjennom de siste årene, noe figuren under viser: 

Landbruksdirektoratet 
P.B. 8140 Dep. 
0033 Oslo  

 Gjøvik, 19. november 2020 



 

 

 

 

HOFF vil i sitt innspill til RÅK-varelisten be om at vareomfanget utvides til også å inkludere:  

• flakes som råvare til produksjon av potetmos 
• flakes som råvare til produksjon av komle/raspeball  
• flakes/granulat som råvare til produksjon av brødblandinger 

Med vennlig hilsen 

Lars-Roar Holte 
Direktør råvarer, eiere og rammebetingelser 
 
HOFF SA 
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